
[ お問合せ ]  TEL : 086 - 286 - 9500　E-mail : seminar@nuc-ok.co.jp 担当 : 松岡まで
[ 主催 ] 株式会社ナック・株式会社SWITCH  WORKS

会  場
株式会社 SWITCH WORKS
トレーニングルーム

2019.7.5
14:00~16:40
※受付開始　13:30 ～
17:00 より異業種交流会

[Fri]

参 加 費 無 料
申し込み⽅法は裏⾯を

⼈事評価制度導⼊･⾒直しセミナー
〜⼈が育ち、 業績が向上する〜

働き⽅改⾰対応！
助成⾦徹底活⽤セミナー

⽵本 幸史
株式会社 SWITCH WORKS
代表取締役

⽒

近年は働き⽅改⾰の推進や労使紛争の激
化を背景とし、 現場のマネジメント⼒を強化す
るために、 ⼈事評価制度や⽬標管理制度の
導⼊や⾒直しを⾏う企業が急増しています。
しかし、 この⼈事評価制度、 ⾃社にあったも
のにしなければ、組織にとって⼤きな問題となっ
てしまうこともあります。 個々⼈のミッションを明
確にし、 現場⼒を⾼め、 業績向上につなげる
ことが重要です。 本セミナーでは、 企業規模に
かかわらず、 安⼼して導⼊するために必要な
要素を分かりやすくご説明いたします。

本年度の助成⾦は 「働き⽅改⾰関連助成
⾦」 への拡充傾向が読み取れ、 働き⽅政
策の本気度をうかがい知ることができます。
本セミナーでは 「働き⽅改⾰関連法の概要
確認や中⼩企業が注意すべきポイント」
「働き⽅改⾰に活⽤できる 2019 年度版最
新助成⾦」 についてお伝えします。 従業員
が⼀⼈でもいる、 ⼜はこれから雇⽤予定の中
⼩企業事業主様必⾒の内容です。 返済不
要の助成⾦を活⽤して、 働き⽅改⾰実現の
具体策をお伝えします。

14:00-15:30 定員 20 名

定員 20 名

セミナー 1

会議から始める働き⽅変⾰
~ 会議を変えるアイデア~

ネットワーキング
パーティー

堀江 忍
株式会社内⽥洋⾏
ICT プロダクト企画部

⽒

働き⽅変⾰に取り組む上で、 ⼤きな課題のひとつとして挙げられるのが
「会議」 ではないでしょうか？しかし、 単に会議時間や回数を減らすこと
が会議変⾰の本質ではありません。 会議変⾰に取り組むことは、 ワーク
プロセスを⾒直し、 業務全体の⽣産性を上げることにもつながります。
本セミナーでは、会議時間短縮、参画意識の向上、 情報共有のスピー
ドアップなど、ＩＣＴツールを活⽤した会議や働き⽅変⾰のアイデアを事
例や⾃社実践例を交えてご紹介いたします。

セミナーへご参加頂いた皆様で異業種交流会を開催
致します。 お気軽にご参加下さい。

15:50-16:40

17:00-18:00 セミナー2
終了後

セミナー 2 異業種交流会

開催場所：隣接する異業種交流サロン

濱⼝ 康幸
岡⼭中央社会保険労務⼠法⼈
代表　社会保険労務⼠

⽒

参加費無料

前半
45分

後半
45分

[サマーセミナー2019 ]

x

働き方変革と
助成金活用術

企業に
活力を



FAX
サマーセミナー2019

：086 - 286 - 9501
F AX
申込書

■  お問い合わせ先

■  会場

株式会社ナック セミナー事務局 担当:松岡（マツオカ）
TEL：086-286-9500 FAX：086-286-9501 E-mail : seminar@nuc-ok.co.jp

貴社名

御住所

〒 電話番号

FAX番号

FAXにてお申込みいただけますようお願い致します。

個人情報の取り扱いについて
以下の項目をご確認の上、ご記入いただきますようお願い申し上げます。

ご記入いただいた個人情報は、本イベントのご連絡・ご案内、当社及びグループ会社が取り扱う新製品・サービス等に関する情報のお知らせ、
当社主催のセミナーのご案内のために利用致します。
 1.

2.
3.
4.
5.

株式会社ナック セミナー事務局 電話：086-286-9500

氏　名 所　属 役　職 E-mail

1
参加ご希望  セミナー1  セミナー 2  ネットワーキングパーティ

 ネットワーキングパーティ

  ネットワーキングパーティ

 セミナー1  セミナー 2

 セミナー1  セミナー 2

2
参加ご希望

3
参加ご希望

4
参加ご希望にチェック  をお願い致します。

取得した個人情報の取り扱いを委託する場合があります。
ご記入いただくことはお客様の任意ですが、ご記入いただけない場合、関連するサービスをご提供できない場合があります。
取得した個人情報については、漏えい、滅失またはき損の防止と是正、その他個人情報の安全管理のために必要かつ適切な措置を講じます。
お客様の個人情報に関する開示等の請求、苦情及びご相談は、下記連絡先にお願い致します。

[ Map ]

岡山駅より徒歩３分／地下「岡山一番街」からでもお越しいただけます。
※専用駐車場はございません。近隣のパーキング(有料)をご利用ください。

JR岡⼭駅JR岡⼭駅
● ビッグカメラ ● ドレミの街

●
岡山
ワシントン
ホテル

● 高島屋

● 第一セントラルビル１号館

● みずほ銀行

● 野村證券● イオンモール岡山

● ホテルグランヴィア

● ラヴィール岡山

西
川
緑
道
公
園

駅 前 西 川
路面電車

★

第一セントラルビル
２号館

株式会社SWITCH WORKS/トレーニングルーム
〒700-0901

第一セントラルビル2号館7階岡山市北区本町6-30


